xit eam et vocauit per predicacionem: et tam intro duxit eam in cellario gratie per mortem et passionem et ecclesiastica sacramenta: vt patuit a cantico secundo vsq̄ ad sextum et septimum inclusiue. Item tam compleuit petitionem plebis gentilis quia tam vocauit eam per apostolos ⁊ dealbaute eam a nigredine idolatrie et sociauit eaz cum plebe israelitica sub vna ecclesia et pauit eam eodēz pabulo gratie sacramentozum et doctrine. Et fecit eam quiescere sub vmbra sue protectiōis ⁊ quietis: ⁊ introduxit eam in cellam vinariam et in vineam ecclesie. vt p̄z ab octauo cantico vsq̄ ad vltimum inclusiue. Postq̄ sponsus compleuit petitionem sponse quo ad omnia que pertinebāt a dextris. Nunc autē in calce totius libri et in fine cantici vocat eam ad cellariū glorie: sc̄z in patriā celestem vt introducat eam ad vltimas nuptias: et ad thalamum et amplexum glorie et pastū vltime et eterne fructiōis super montes aromatum quod complebitur in die iudicij quo ad vniuersas ecclesias ⁊ completur particulariter in fine cuiuslibet iusti. Vocabit ergo sponsus sponsam in nouissimo die ad recipiendum fructus glorie dicens. Que habitas in hortis amici auscultat te fac me audire vocem tuam. **A** Ad cuius intellectum est notandum q̄ dux r̄ps fuit peregrinatus in carne mortali in hac via ip̄e loquebatur familiariter cū sponsa predicando ⁊ miracula faciēdo. Et ip̄e loquebatur cū sponso petendo necessaria: q̄ maria gdalena familiariter loquēdo ab ipso petiuit veniam suoz pctōꝝ: sic oēs infirmi familiariter loquendo petebant sanari ab eo. Et oēs apostoli et discipuli familiariter loquendo cum xpo et e conuerso: et ideo dicebat sponsa in cantico tertio. Dilectus meus loquit̄ mihi et ego illi. Sed post ascensionem tam sponsus non locutus est sponse familiariter et personaliter nisi per amicos angelos mediates: et hoc durabit vsq̄ ad secundum aduentum in nouissimo die quando nobis loquet̄: post quod erit iudicium et tunc introducet sponsas ad vltimas nuptias: scilicet glorie et ibi sponsa personaliter loquetur sponso verba laudis. Et sponsus gaudebit super sponsam: et absq̄ medio personaliter audiet vocem sponse: vnde ecclesia per tria genera amicorum loquitur sponso pro statu isto. Nam p̄mo loquitur ipsi per angelos qui reuelant sanctis hominibus et perfectis voluntatem dei per visibiles apparitiones auisando ecclesiam et per visibiles apparitiones auisando nobis secreta mysteria: vnde angelus domini extraxit petrum de carcere et angeli reuelarūt apostolis propinquam ruinam hierusalem monentes eos vt recederent inde: vt patet in ecclesiastica historia: et sic angeli sunt mediatores inter sponsam et sponsum: prout fuit figuratum in visione Jacob qui videbat angelos descendentes de celo et ascendentes per scalam benesig vigesimo octauo. et sicut dicit Hieronymus super Abrahā q̄ angeli deserunt orationes nostras apud deum: et ita etiam dicitur in canone missę. Supplices te precamur omnipotens deus iube bec perferri per angelum tuum in sublime altare tuum. Et sic p̄z

qualiter angeli sunt mediatores inter spōsam et sponsum. Secundo sunt mediatores sancti qui in patria sunt. Nam qz nos sumus indigni exaudiri ideo interponim? hinc matre xpi: et iohannes alios sanctos vt intercedant inter nos et xpm sponsum: ideo dicim?. Scia maria ora p nobis: et sancte petre ora pro nobis. Tertio sunt mediatores ipsi sacerdotes qui audiunt peccata nostra per sacramentum cōfessionis ex quib? pty qz p statu isto spōsus nō audit sponzas familiariter nisi p amicos suos scz per angelos et sanctos sacerdotes tanq? p mediatores. Sed post diem iudicij qz nulla erit miseria: nulla necessitas: ideo nō erit opus intercessiōe nec aliquo mediatore. Sed liberata a miseria huius mūdi spōsa deū facialiter videbit: et facialiter eum in secula seculorū absq? alio medio laudabit et eo fruet. Et hoc idē prestabit vnicuiq? iusto quonia ab hac mortali vita ad aliam vitam in mortalem trāfferet: et hoc est quod dicit sponsum in fine huius canticij: vnde ait o sponsa que habitas in hortis ecclesie militantis: offerendo mihi fructus latrē et laborando in vinea amici mei: scz angeli et sancti et sacerdotes auferunt ter audiunt vocem tuā tanq? mediatores p me deputati: et ipsi deferunt mihi vota tua tanq? intercessores: ergo veni ad patriā celestē et recipē fructū vltimē beatitudinis: et fac me in patria audire personalr vocē tuam scz simul cū angelis mei in secula seculorū laudando: hoc autē dicit spōsus qz ibi in patria cessabit oblationes et sacrificia: et cessabit oīs labor fuit solū vacabit deī laudibus: vt inquit Aug. xxiij. De ci. det. c. vlti. qz beati qui habitant in domo tua domine i secula seculorū laudabūt te. psal. lxxxiij.

B Alterius est notandū qz duplices nuptias celebravit spōsus cū ecclesia spōsa sua. Prime fuerunt nuptie redēptiōis et incarnatiōis et mystice vniōnis: et ad has vocauit sponsum sponzam in primo aduentu. Secūde nuptie dicuntur nuptie glorificatiōis ad quas vocabit xpus spōsam suam in scdo aduentu: de quibus dicit Apoca. xix. Gaudeam? et exultemus: quonia venerūt nuptie agni et vxor preparauit se: et hoc ostendit Salomō in calce et fine totius libri. Nam postq? xpus per supradicta decē cāntica vocauit sponzam ad primas nuptias dicēs. veni de libano spōsa mea: et celebrauit cum ea nuptias redēptiōis dicens. Venite amici et comedite et bibite. Et ornauit eā ornamentis gē vt patuit cāntico qnto et. ix. ideo in fine huius libelli vocat eam in secundo aduentu ad nuptias glorificatiōis dicēs. Que habitas in hortis et. Deinde sponsa prebet sponso sponzancū assensum cum dicit. Fuge dilecte mihi assimilare capree hinnuloq? ceruorum super montes aromatum. Et Ad cuius intellectu est aduertendum qz ista sponsa in statu vete. test. petebat trahi a spōso in odorem vnguentorū eius: sed quādo venit christus in carnem effudit sua vnguenta gratie: ad quoz odorem cucurrit spōsa: vt pty per oīta cāntica supradicta: ideo postq? experta est odorē vnguentorum gratie in presentib? hinc est qz in fine huius peregrinationis petit trahi a spōso in celestem patriam et currere in odorem vnguentorum glorie eius: id eo

dicit. fuge dilecte mihi et. q. d. ascende in celum et trahe me post te: et currā in odorē vnguentorū tue glorie: et sic pty qualiter Salomō sine ista spōsa cōcludit finem sui cātus in hoc libro cum principio Nam in principio petebat currere post xpm in odorem vnguentorū gratie: in fine autē petit et desiderat trahi et currere in odorē vnguentorū glorie. Et Etiam iterū est notandum qz caprea dicitur capra siluestris que quidē caprea habet quattuor proprietates: quarū prima est: vt valde fugit consortia boīm. Secūda qz in currēdo et fugiēdo est animal velocius et leuius ceteris animalibus. Tertia qz semper petit arduā cacumina montū inaccessibilia. Quarta qz cum cetera animalia tam volatilia qz quadrupedia cum vulnerātur aut insequuntur a venatoribus dimittit filios et fugiūt. caprea tamē verata a venatoribus nunq? dimittit nec deserit filios: sed inuit ipsi dando signū fuge. Et trahit semper filios secum preuit vel ad latūs et amando et concitādo filios ad fugam trahit et ducit ipsum secū ad ardua et prerupta cacumina montium inaccessibilia hominibus: sic saluat se et filium. Et has casū quattuor proprietates habet ceruus: et ideo filius cerui dicitur hinnulus: eo qz annuit et parat nutu et signo matris fugiēdo consortia hominum et velociter sequendo matrem vsq? ad cacumina montium: vt saluetur cum matre vel hinnulus dicitur ab hinniēdo et est quoddam animal simile ceruo quod vulgariter dicitur capriolus: quidē animalia maxime abundat in corsica: que sunt velocissima cursu similia capreis: supra dictis quo ad proprietatem: xps ergo per has quattuor proprietates fuit similis capree hinnuloq? ceruorum in die ascensionis. Nam primo ipse fugit consortia et miseras boīs mortaliū. Secūdo fugit et ascēdit velociter qz in paruo spacio ascēdit vsq? ad celum empyreum. Tertio petiuit ardua et altiora: qz ascendit super omnes celos et hierarchias angelorum. Quarto nō dimisit fideles filios suos: immo eduxit eos de ergastulo et periculo inferni: et collocauit eos simul secum in celo: quia quādo xpus ascendit in altū captiuū secū duxit captiuitatem psal. lxxvij. Et ita faciet in nouissimo die: qz in corpore glorificato ab ista mūdāna miseria liberatā sponzam suam vniuersalē ecclesiam collocabit sup montes aromatu celestis beatitudinis. Et hoc idē facit ptinē de qualibet aīa iusti. post trāsitū ab hac vita mortali: hoc est quod vult explicare sponsa in fine huius cāntici et totius libelli nuptialis et pastoralis: vnde ait. O sponse tu dicit qz faciā te audire presentialiter in celo vocem meā et nō loquar tibi ap̄ius per amicos et intercessores sed: personaliter loquar tibi: et ego dico tibi qz ita cupio dissolui ab hoc corpore et vita mortali et misera et periculosa: et cupio esse tecum in celo. Ideo fuge dilecte mihi ab hac mortali vita: et nō sis similis lupo et ceteris animalibus que deserūt filios et fugiūt vt solum saluent seipsa. Sed assimilare et esse similis capree hinnuloq? ceruorum qui non deserūt filios: sed secum fugiēdo ducunt et trahūt filios ad ardua montium: sic liberant et saluat eos. Fuge ergo tu super montes aromatu: id est super mō